
O r i g i n a l e  
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORETECNICO  
 

N U M E R O   11 66 33   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  22/03 /2016  
                   N U M E R O   55 44    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   22/03 /2016  
 

 
OGGETTO: Servizio Manutenzione e Giardini - materiale idraulico e nuovi sanitari 
c/o Tennis Club - Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento fornitura - 
CIG Z181914A2E.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 254 del 11.12.2015 , con cui è stato 
tra l’altro dato l’incarico per l’affidamento degli interventi e delle opere finalizzate alla 
messa a norma e adeguamento del complesso comunale Tennis Club di Via Stoppani, 
nell’ambito del finanziamento complessivo individuato in forza della deliberazione 
consiliare n.56 del 30.11.2015; 
 
Tenuto conto che nel quadro dei sopralluoghi esperiti successivamente a tale data, è emersa 
l’esigenza di provvedere ad integrare ed adeguare i servizi igienici esistenti; 
  
Preso atto che: 

- il termine di approvazione del bilancio di previsione 2016-2017-2018 è stato prorogato al 31 
marzo 2016 con decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015 (pubblicato sulla 
G.U. n. 254  del 31.10.2015 ); 

- la spesa impegnata con il presente provvedimento è coerente con le disposizioni di cui 
all’articolo 163, comma5, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto il preventivo di spesa in data 18  marzo 2016,  agli atti prot. n. 6759 del 21/3/2016, con cui la 
ditta MORO S.R.L.  con sede in Vittorio Emanuele, 274   a Bordighera,  già fornitore del Comune 
per materiali idraulici ed affini in forza a determinazione n. 124/36 ST del 26.02.2016, interpellata 
in proposito, si rende disponibile alla fornitura dei sanitari e dei materiali idraulici occorrenti per 
l’intervento in parola, per un importo complessivo di Euro 804,19 esclusa IVA; 
 
Accertata la regolarità del documento unico di regolarità contributiva (DURC) ON LINE  n. Prot.  
INAIL 2284106  del 28/01/2016, con scadenza validità al 27/05/2016 relativo ai rapporti del 
suddetto fornitore  con il proprio personale dipendente per quanto riguarda la ditta MORO S.R.L.;  
 
Ritenuto quindi di procedere all’affidamento delle forniture  di che trattasi, ai sensi del comma 11  
ultimo periodo dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06; 
 



Rilevato che la regolarizzazione contrattuale avverrà ai sensi dell’art. 4 del vigente regolamento 
comunale dei contratti mediante la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
Preso atto che si effettueranno gli adempimenti  di cui al decreto legislativo n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
Visto l’art. 125 c. 11  del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il  decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.207; 
Visto l’art. 107 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti dell’Ente; 
 
Visto il provvedimento n. 4/2016 di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa con delega 
di funzioni  a norma dell’art. 14 comma 2 del vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi, atti prot. n.  899 del 14 gennaio 2016; 
 
Osservato che  la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 
all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con 
contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
 

D E T E R M I N A 
1. di affidare alla ditta  MORO  s.r.l.  con sede a Bordighera in via Vittorio Emanuele n. 274 (C.F. e 
P.IVA  01303490088) la fornitura dei seguenti materiali occorrenti per la realizzazione in 
amministrazione diretta di servizi igienici aggiuntivi nel complesso comunale Tennis Club di  Via 
Stoppani: 
 

- n. 1 vaso sospeso New Light      €     91,00 
- n. 1 sedile List       €     36,10 
- n. 1 orinatoio Rolle       €   103,45 
- n.1 lavabo Lara       €     78,60 
- n. 2 gruppo lavabo Teorema a € 33,50/c.    €     67,00 
- n. 1 combifix WC       €   142,14 
- n.1 placca bianca        €     31,47 
- n.1 rubinetto orinatoio a pulsante     €     34,40 
- n. 1 sifone Bonomini per orinatoio     €     11,20  
- n. 1 fissaggio per orinatoio      €       5,20 
- n. 2 coppi bulloni per lavabo a € 2,10/c.    €       4,20 
- n. 4 rubinetti sottolavabo a € 3,71/c.     €     14,84 
- n. 4 prolunghe Zagi GTL a € 2,98/c.     €     11,92 
- n. 2 sifoni Viega lavabo a € 3,75/c.     €       7,50 
- n. 2 giunti Geberit GTL a € 0,55/c.     €       1,10 
- mt. 6 tubo innesto nero 902B a € 4,94/m.    €     29,64 
- mt. 4 tubo innesto nero 50 2B a € 2,26/m.    €       9,04 
- mt. 6 tubo innesto nero 49 2B a €2,18/m.    €     13,08 
- n. 4 curve innesto nero 90 a € 2,24/c.    €       8,96 
- n. 1 braga innesto nero 90      €       4,42 
- n. 1 braga innesto nero 50      €       1,93 
- n. 1 braga innesto nero 40      €       1,54 
- n. 10 curve innesto nero 50 a € 1,16/c.    €     11,60 
- n. 10 curve innesto nero 40 a € 0,85/c.    €       8,50 
- n. 3 prolunghe Viega curva a € 2,60/c.    €       7,80 
- mt. 30 tubo multistrato 16 a € 0,68/m.    €     20,40 
- n. 10 gomiti multistrato F 1/2x16 a € 2,07/c.    €     20,70 
- n. 6 TI multistrato 16 a € 3,64/c.     €     21,84 
- n. 2 raccordi multistrato 16x16 a € 2,31/c.    €       4,62 

    
per un importo di € 804,19 oltre € 176,92 per  iva 22%  ed una spesa complessiva di      Euro 
981,11 compresa IVA ed ogni altro onere, alle condizioni dell’offerta in data 21.03.2016, agli 
atti prot. n. 6759 del 21.03.2016; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva presunta di € 981,11 i.v.a. 22% inclusa, al capitolo 
7830.40.1 impegno 2362, riservando per i successivi ed ulteriori interventi la somma residua di 
Euro 102.715,96;  



 
3. di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

- il fine che si intende perseguire è quello di proseguire nei lavori di 
manutenzione/riqualificazione/ammodernamento della struttura comunale Tennis 
Club di Via Stoppani;   

- l’oggetto del contratto è la fornitura dei materiali idraulici occorrenti alla realizzazione 
e all’adeguamento del complesso sportivo in parola;   

- il contratto sarà perfezionato mediante la sottoscrizione della presente determina di 
affidamento ; 

-  le clausole essenziali sono:  
a) la modalità di esecuzione prevista è il cottimo fiduciario con affidamento 

diretto ai sensi del comma 11 ultimo periodo dell’art. 125 del D.Lgs. 
163/06; 

b) la fornitura dovrà avvenire entro e non oltre trenta giorni dall’ordine, 
conseguentemente alla data di esecutività ed efficacia del presente 
provvedimento;  

c) Il pagamento sarà effettuato in unica soluzione entro trenta giorni dalla fine 
lavori e verifica della regolare esecuzione .  Il pagamento sarà effettuato 
mediante bonifico bancario presso l’Istituto di credito indicato 
dall’affidatario, a valere sul finanziamento specificato in premessa; 

d) non è richiesta alcuna cauzione visto l’importo dell’affidamento;  
  
 

4. di dare atto che: 
• il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile del Servizio     Manutenzione 

e Giardini; 
• l’anno di esigibilità della prestazione di che trattasi è il 2016;  
• l’ufficio segreteria/contratti provvederà alle verifiche ed ai controlli a norma di legge; 
• si provvederà all’immediata attuazione degli adempimenti di cui al decreto legislativo n. 

33/2013 e ss.mm.ii. 
 
La presente determinazione  viene conservata in originale dall’ufficio Segreteria che provvede 
anche alla pubblicazione all'albo pretorio informatico e la trasmette in copia a: Settore Tecnico, 
Settore Finanziario, Responsabile del Procedimento ed Ufficio Contratti. 
 
    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   MANUTENZIONE E GIARDINI  

                                     (geom. Davide Maglio)  
 

 
 
 
  
 

CODICE CIG:  Z181914A2E 
=========================================================================== 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 
spesa. 
Bordighera lì 
 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE AD INTERIM 
 DEL SETTORE FINANZIARIO 

             (dott.ssa Micaela Toni) 
 

 



 
 

 

 


